
生涯教育認定 専門－２０ 

新臨技発   第 号 

平成 26年 7月 14日 

会員各位 様 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長     渡邊 博昭 

感染制御部門微生物分野 

分野長    星 周一郎 

 

感染制御部門微生物分野研修会のご案内 

 

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、感染制御部門微生物分野では、H26年度研修会を下記のとおり開催致します。 

今回は、「これからの微生物検査室を考える」をテーマに、遺伝子検査や質量分析など、 

最新の微生物検査に関する情報や使用経験も含め 3人の先生方にご講演を頂く予定です。 

業務ご多忙中とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

                   記 

日時：2014年 9月 27日（土）   13時 00分（受付け 12時 30分より） 

 

会場：新潟大学医学部 第４講義室（新潟市中央区旭町通一番町 757） 

 

会費：会員 1,000円 非会員 3,000円 

 

1.教育講演① 

「メーカーとして考えるこれからの微生物検査」 13時 00分～13時 40分 

      講師 シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス㈱  

マーケティング MM事業部    田村 眞弓先生 

 

2.教育講演② 

「VITEK MS導入により我が微生物検査室はどう変わったか」 13時 40分～14時 30分 

講師 東北大学病院 診療技術部 検査部門   勝美 真琴先生 

 

３. 特別講演 

「菌力アップトレーニング「菌トレ」 

～五感を活かした一発同定力の磨き方～ 14時 40分～17時 00分（二部構成） 

講師 東京医科大学 微生物学教授       大楠 清文先生  

 

※ 研修会終了後、情報交換会を予定しております。奮ってご参加ください。（裏面参照） 

※ お車の方は職員駐車場（無料）をご利用ください。 

（その他の駐車場は有料となりますのでご注意ください。） 



平成 26 年度感染制御部門微生物分野研修会 情報交換会のお知らせ 

 

研修会終了後に情報交換会を開催いたします。皆さま奮ってご参加ください。尚、会場

の予約のため参加人数の把握が必要です。参加希望の方は所属と氏名をご記入の上、下記

FAXまでご返信お願いします。 

 

 

 

施設名： 

お名前： お名前： 

お名前： お名前： 

お名前： お名前： 

 

 

 

 

 

※ご注意 

 参加受付は会場予約の関係上、8月 31日までとさせて頂きます。 

 FAXを送信した後、キャンセルをする場合は 9月 25日までに担当者へご連絡お願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 
担当者 

済生会新潟第二病院 

検査科 千味 和宏 

電話・FAX：025-232-5220 

E-Mail：chimio0906@gmail.com 


